
 
COMUNE DI DOSOLO

Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 8 del  02/03/2021 

OGGETTO: ESAME E APPROVAZIONE PROPOSTA DI MODIFICA REGOLAMENTO 
COMUNALE DI POLIZIA MORTUARIA.

L’anno  duemilaventuno due del  mese  di  marzo alle  ore  20:00, nella  sala 
consiliare, si  è riunito,  nei modi  e nei termini  di  legge, in  prima convocazione, in 
sessione ordinaria, seduta pubblica, il Consiglio comunale. 

Risultano presenti i signori Consiglieri

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
MADEO VINCENZO
POMA DIVO
GOZZI ANNA
MINARI MATTEO
CAVALMORETTI MONIA
POLI CHIARA
SANTACROCE LUCIANO
NOVELLINI GAETANO
BOZZOLINI MARCO
ASINARI DENNIS
GATTO MICHELE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente

PRESENTI N. 12 ASSENTI N. 1 

E' presente il Sindaco, BORTOLOTTI PIETRO

Il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA assiste alla seduta . 

Essendo legale il  numero degli intervenuti, il  Sig. BORTOLOTTI PIETRO – nella sua 
qualità di SINDACO - ha assunto la Presidenza e ha dichiarato aperta la seduta per la 
trattazione degli argomenti scritti all'ordine del giorno.



Successivamente il SINDACO introduce la trattazione dell'argomento iscritto al punto 
n. 8 all'ordine del giorno.

Deliberazione n. 8 del  02/03/2021 

OGGETTO: ESAME E APPROVAZIONE PROPOSTA DI MODIFICA REGOLAMENTO 
COMUNALE DI POLIZIA MORTUARIA.

Il SINDACO illustra il punto in approvazione ; 

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
- questo Comune è dotato di Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 10/04/2019.
-  che  è  opportuno  procedere  ad  una  parziale  modifica  ed integrazione  ad  alcune 
disposizioni del suddetto regolamento per permetterne una migliore applicazione sia a 
vantaggio dei cittadini sia da parte degli uffici comunali e incaricati della gestione dei 
cimiteri comunali e delle operazioni cimiteriali;

VISTA  la  proposta  di  modifica  e  di  integrazione  agli  articoli  24,49,51,60  del 
regolamento  in  oggetto  nonché  la  proposta  di  introduzione  dell’articolo  56  bis  di 
disciplina  del  rinnovo delle  concessioni  cimiteriali  ,  come risulta  dal  documento in 
allegato A) alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

VISTI :
• Il D.P.R. 254/2003;
• la Legge 166/2002;
• la delibera della Giunta Regionale 20278/2005;

RITENUTO di non richiedere il parere all’ATS Val Padana in quanto le modifiche e le 
integrazioni del regolamento non riguardano aspetti di carattere sanitario;

DATO ATTO che non vi è la necessità di acquisire il parere di regolarità contabile in 
quanto l’adozione di tale provvedimento non ha riflessi diretti o indiretti sul bilancio 
comunale;

VISTO l’art. 42 del D.lgs 18/08/2000 n.267;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1.DI APPROVARE le modifiche ed integrazioni agli articoli 24,49,51,60 del regolamento 
in  oggetto nonché l’  introduzione dell’articolo 56 bis  di  disciplina  del rinnovo delle 
concessioni  cimiteriali  ,  come  risulta  dal  documento  in  allegato  A)  alla  presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale ;

2.DI INCARICARE l’ufficio  segreteria  di provvedere alla  stesura del regolamento in 
oggetto con le modifiche ed integrazioni così deliberate e alla sua pubblicazione nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune; 



3.DI DICHIARARE con voti  favorevoli  ed unanimi il  presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art.134, 4° comma del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000.



 
COMUNE DI DOSOLO 

Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i. 

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BORGHI ROBERTA


